
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
SHATAB (όν.) του SHOUQAT ή SHΑOUQAT για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του 
SHEBIPLLARI (επ.) NESTI (όν.) του NURI.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Gujjar (όν.) Sadam του Ali για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

6 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΝΑΒΕΣ 
ΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙ-
ΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «CANAVES COLLECTION», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικό-
τητα» των άρθρων 37 έως 41 του ν.  4399/2016  
(ΣΤ’ κύκλος).

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου του 
Δήμου Ορεστιάδας για το Β΄ εξάμηνο 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 38331/ 
17.06.2025 απόφαση του Αντιδημάρχου Οικονομι-
κών, Διοίκησης και Ψηφιακού Μετασχηματισμού, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β΄3136).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ .Π.Δ .Α. Α.Α.Δ .Ε. Ε 86313 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφ. Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις», 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 2/65554/ 
ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 2/ 
58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 
(ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσε-
ων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2025».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3833

50769

18.07.2025 19:13:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50770 Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οι-
κονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/ 
17-01-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης, όπως τεκμηριώνεται με το υπ’ αρ. ΕΜΠ-76906/26-
06-2025 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 153.700€ σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025, η οποία είναι εντός 
των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογισμού 
2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-801-0000000, Λογα-
ριασμοί 2120201001 και 2120202001 (€120.000,00 στον 
ΑΛΕ 2120201001 και €33.700,00 στον ΑΛΕ 2120202001), 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 83084 ΕΞ 
2025/03-07-2025 (ΑΔΑ: 6ΝΓΦ46ΜΠ3Ζ-Ν38) απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που 
υπηρετεί σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε., για το Β’ εξάμηνο του  
έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε: 
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως είκοσι μια 

χιλιάδες (21.000) ώρες και συνολική δαπάνη έως εκατόν 
είκοσι χιλιάδες ευρώ (120.000,00 €), για τετρακόσιους 
(400) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 
και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως τέσσερις χιλιά-
δες διακόσιες (4.200) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
τριάντα τρεις χιλιάδες επτακόσια ευρώ (33.700,00 €), 
για διακόσιους (200) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυν-
σης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στον Ειδικό Φορέα 
1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, για τη 
χρονική περίοδο έως 31/12/2025. 

Η κατανομή των ωρών ανά Διεύθυνση και Αυτοτελές 
Τμήμα θα γίνει με απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

Η συγκρότηση συνεργείων απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργα-
σιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών 
Τμημάτων και των Αυτοτελών Γραφείων, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν και την πραγματοποίηση της ως άνω υπε-
ρωριακής εργασίας. 

Η συγκρότηση συνεργείων νυχτερινής υπερωριακής 
εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, θα γίνεται με απόφαση του Προϊστάμενου Γενι-
κής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, κατόπιν 
εισήγησης των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων, των 
Αυτοτελών Τμημάτων και των Αυτοτελών Γραφείων. Ο 
Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της εν 
λόγω υπερωριακής εργασίας, κατόπιν βεβαίωσης των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων των Αυτοτελών Τμη-
μάτων και των Αυτοτελών Γραφείων.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις: α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 371/19/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε την 08/7/2025, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 142 παρ. 2, 152 παρ. 1, 119Α παρ. 2 και 155 παρ. 2 
περ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» 
και αφορά λαθρεμπορία χιλίων εκατόν εβδομήντα οκτώ 
(1.178) πακέτων τσιγάρων και εκατόν ογδόντα δύο (182) 
πακέτων καπνού διαφόρων μαρκών που διαπιστώθηκε 
την 24/7/2018 (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/21-στ 25-7-2018 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφάλειας Κολωνού) 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 
ιδίου ως άνω νόμου: 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και φόροι που αναλο-
γούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των επτά χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ 
(7.281,00 €), εκ των οποίων ποσό 4.896,80 €, ήτοι εισαγω-
γικός δασμός 549,10€, Φ.Π.Α. 1.025,74€ και Ειδικός Φό-
ρος Κατανάλωσης 3.321,96 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 1.943,70 € + 
Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 1.378,26 €), αναλογεί στα κατασχεθέ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50771Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

ντα τσιγάρα, ενώ ποσό 2.384,2€, ήτοι εισαγωγικός δα-
σμός 353,00 €, Φ.Π.Α. 484,2 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 1.547,00 € αναλογεί στον καπνό που κατασχέθηκε.

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους: 1) (επ.) JAMIL (όν.) 
ZEESHAN του JAMIL και της ΝASEEM, γεν. την 2-6-1996  
στο Πακιστάν, κάτοχο του ΑΦΜ 169232603 και του αρ. 
409375/21-6-2018 δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία, 
ο οποίος έχει σημανθεί και ως: (επ.) MUHAMMAD (όν.) 
IMRAN του AKRAM, πρώην κάτοικο επί της οδού Αρε-
ταίου 23, στο Περιστέρι Ν. Αττικής, και νυν αγνώστου 
διαμονής, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/25/339285/ 
14-2-2025 βεβαίωση αγνώστου διαμονής της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Ασφάλειας του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ. 

2) (επ.) ASLAM (όν) MUHAMMAD του MUHAMMAD 
και της Vilayat, γεν. την 12-12-1993, στο Πακιστάν, ο 
οποίος έχει σημανθεί και ως: α) (επ.) MUHAMMAD (όν.) 
ASLAM του MUHAMMAD HAN και της WALTT BIBI, 
γεν. την 2-2-2001 στο Πακιστάν, β) (επ.) MUHAMMAD 
(όν.) ASLAM του HAN και της VOULAT BIBI, γεν. την 
12-12-1994 στο Πακιστάν και γ) (επ.) GUJER (όν.) 
MHD ASLAM του MHD HAN και της GULAD BIBI, γεν. 
την 1-1-1993 στο Πακιστάν, κάτοχο του αρ. 427288/ 
20-7-2018 δελτίου αιτούντος διεθνή προστασία, και του 
υπ’ αρ. 04/001891972 φακέλου, πρώην κάτοικο επί της 
οδού Αλαμάνας 75, στην Αθήνα Ν. Αττικής, και νυν αγνώ-
στου διαμονής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1507/25/225863/ 
31-1-2025 βεβαίωση αγνώστου διαμονής της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Ασφάλειας του Αρχηγείου της ΕΛ.ΑΣ.

3) (επ) UR RAHMAN (όν.) ANEES του NASEEB UR 
RAHMAN και της RAZIA SALTANA, γεν. την 01/01/1989 
στο Πακιστάν, ο οποίος έχει σημανθεί και ως: α) (επ.) UR 
RAHMAN (όν.) ANEES του NASEEB, γεν. την 1-1-1989 στο 
Πακιστάν, καθώς και ως β) (επ.) UR RΕHMAN (ον) ANEES 
του NASEEB, γεν. την 20-8-1989 στο Πακιστάν, κάτοχο 
του αρ.658754/1/2-5-2018 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών Αττικής, και του υπ’ αρ. 05/293513 φακέλου, 
πρώην κάτοικο Πλ. Αττικής και Αδμήτου, στην Αθήνα 
Ν. Αττικής, και νυν αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/25/325654/12-2-2025 βεβαίωση αγνώστου 
διαμονής της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Αρ-
χηγείου της ΕΛ.ΑΣ, πολλαπλό τέλος ποσού είκοσι μίας 
χιλιάδων οχτακοσίων σαράντα τριών ευρώ (21.843,00 €),  
ήτοι το τριπλάσιο των αναλογούντων δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 150 παρ. 1 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε ψηφιακό τέλος 
συναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
το άρθρο 27 του ν. 5135/2024, και το οποίο επιμερίστηκε 
ως ακολούθως:

Γ1. Στον (επ.) JAMIL (όν.) ZEESHAN του JAMIL ποσό 
επτά χιλιάδων διακοσίων ογδόντα ενός ευρώ (7.281,00 €).

Γ2. Στον (επ.) ASLAM (όν.) MUHAMMAD του 
MUHAMMAD, ποσό επτά χιλιάδων διακοσίων ογδόντα 
ενός ευρώ (7.281,00 €).

Γ3. Στον (επ.) UR RAHMAN (όν.) ANEES του NASEEB UR 
RAHMAN (ή NASEEB), ποσό επτά χιλιάδων διακοσίων 
ογδόντα ενός ευρώ (7.281,00 €).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης δύναται να 
ασκηθεί προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών 
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομέ-
νη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Στην περίπτωση που 
οι νομιμοποιούμενοι προς άσκηση προσφυγής διαμέ-
νουν στην αλλοδαπή, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται 
σε ενενήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI (επ.) 
SHATAB (όν.) του SHOUQAT ή SHΑOUQAT για λα-
θρεμπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 588/2019/20.06.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/νίκης επιβλήθηκαν 
αλληλεγγύως και εις ολόκληρο σε βάρος του ALI (επ) 
SHATAB (ον) του SHOUQAT ή SHΑOUQAT και της SAFIA, 
γεννηθέντα 25/10/1997 στο Πακιστάν, ΑΦΜ (οίκοθεν) 
500055107, που έχει σημανθεί και ως SHATAB (επ.) 
ALI (όν.) του MUHAMMAD SHOUKT και της SAFIA BIBI, 
γεννηθείς την 25η/10/1997 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, και των M.J., M.M.S., G.S., G.U., J.M., Z.S. και 
Μ.Α. πολλαπλό τέλος ύψους είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων έντεκα ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων 
λεπτών (24.511,74), πλέον αναλογικού ψηφιακού τέ-
λους συναλλαγής, το οποίο επιμερίστηκε κατά το 1/8 
στον καθένα εξ αυτών, για την παράνομη κατοχή από 
κοινού 1916 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο, και των 34 συσκευασιών καπνού 
Old Holborn Yellow, των 50 γραμ. έκαστη, που χαρα-
κτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία από 
κοινού, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 
2ζ’ του ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλού τέλους σε βάρος του 
SHEBIPLLARI (επ.) NESTI (όν.) του NURI.

Με την υπ’ αρ. 373/2019/27.03.2025 (MRN 25GRYK 
20060000103/1) καταλογιστική πράξη της Προϊστα-
μένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50772 Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

λονίκης, ο SHEBIPLLARI (επ.) NESTI (όν.) του NURI και 
της DONIKA, γεννηθείς στις 02.07.1971, στην Αλβα-
νία, κάτοχος του Δ.Α.Δ.Π. υπ’ αρ. 485258, εκδοθέντος 
στις 11.10.2018, ισχύος μέχρι τις 11.04.2019, με ΑΦΜ 
167094636, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. πρωτ. 1514/25/1289220/17.06.2025 βεβαίωση 
του Τμήματος Οργανωμένου Οικονομικού και Ηλεκτρο-
νικού Εγκλήματος της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας 
του Α.Ε.Α, κηρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη κατο-
χή, στις 26.03.2019, στη Θεσσαλονίκη, οκτώ (8) πακέτων 
λαθραίων τσιγάρων, ήτοι εκατόν εξήντα (160) τεμαχί-
ων λαθραίων τσιγάρων, τα οποία δεν έφεραν ένσημες 
ταινίες φορολογίας και για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι 
τελωνειακές διατυπώσεις και δεν καταβλήθηκαν στο 
Δημόσιο οι αναλογούσες δασμοφορολογικές επιβαρύν-
σεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυ-
ασμένων διατάξεων των άρθρων 119α παρ. 2, 142 παρ. 
2 και 155 παρ. 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, στο ποσό των τριάντα 
δύο ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (32,42 €), και επιβλή-
θηκε σε βάρος του ανωτέρω, πολλαπλό τέλος, ποσού 
χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €). Τα παραπάνω 
λαθρεμπορεύματα κατασχέθηκαν από τα αστυνομικά 
όργανα. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρά-
γραφο 6 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει 
προσφυγή κατά της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρ-
μόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της 
πράξης και σε περίπτωση διαμονής του στην αλλοδα-
πή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας. 

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής αναλογικό ψηφιακό τέλος συναλ-
λαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5135/2024.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Gujjar (ον.) Sadam του Ali για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 588/2019/20.06.2025 καταλογιστική 
πράξη της προϊσταμένης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης επιβλήθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρο σε 
βάρος του (επ.) Gujjar (ον.) Sadam του Ali και της Salma, 
γεννηθέντα 15-5-1991 ή την 15-8-1992 στο Πακιστάν, 

ΑΦΜ 172568275, αγνώστου διαμονής, και των M.J., 
M.M.S., A.S., G.U., J.M., Z.S. και Μ.Α. πολλαπλό τέλος 
ύψους είκοσι τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων έντεκα 
ευρώ και εβδομήντα τεσσάρων λεπτών (24.511,74), 
πλέον αναλογικού ψηφιακού τέλους συναλλαγής, το 
οποίο επιμερίστηκε κατά το 1/8 στον καθένα εξ αυτών, 
για την παράνομη κατοχή από κοινού 1916 πακέτων 
τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, 
και των 34 συσκευασιών καπνού Old Holborn Yellow, 
των 50 γραμ. έκαστη, που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση-λαθρεμπορία από κοινού, κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 
119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του 
ν. 2960/2001. 

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας. 

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 περ. β του ν. 2960/2001.

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

(6)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΑΝΑΒΕΣ 
ΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙ-
ΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ. «CANAVES COLLECTION», 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Γενική Επιχειρηματικό-
τητα» των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016  
(ΣΤ’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 806/9-07-2025/Π13/7/00072/Γ/ 
ν. 4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτίου Αι-
γαίου, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
του επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΑΝΑΒΕΣ 
ΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ «CANAVES COLLECTION» και ΑΦΜ 
998665147, που αναφέρεται στον «εκσυγχρονισμό ολο-
κληρωμένης μορφής της ξενοδοχειακής μονάδας "ΚΑ-
ΝΑΒΕΣ ΟΙΑ", κατηγορίας πέντε (5*) αστέρων» συνολικού 
επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 1.433.049,62 ευρώ 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή της φορολογικής 
απαλλαγής 429.914,89 ευρώ, με τους εξής όρους:

1) Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης και έναρ-
ξης παραγωγικής λειτουργίας είναι η 18/12/2024.

2) Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται σε ένα 
εκατομμύριο τετρακόσιες τριάντα τρεις χιλιάδες σαρά-
ντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (1.433.049,62 €).

3) Το επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος κατά κατηγο-
ρία δαπάνης και στο σύνολό του έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50773Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

Κατηγορία Δαπάνης Κόστος κατηγορίας (ποσά σε €)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις Επιλέξιμο Ενισχυόμενο

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 807.600,00 807.600,00

ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 50.000,00 50.000,00

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

219.774,35 219.774,35

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 348.528,57 348.528,57

ΑΥΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 7.146,70 7.146,70

Σύνολο Κόστους Δαπανών ΟΜΑΔΑΣ Α 1.433.049,62 1.433.049,62

Σύνολο Κόστους Δαπανών ΟΜΑΔΑΣ Β 0,00 0,00

Συνολικό κόστος επένδυσης (Α+Β) 1.433.049,62 1.433.049,62

4) Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τρα-
πεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας ανέρ-
χεται σε ένα εκατομμύριο τετρακόσιες τριάντα τρεις 
χιλιάδες σαράντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτά 
(1.433.049,62€), που αποτελεί ποσοστό 100% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5) Το ύψος της ενίσχυσης με την μορφή της φορολο-
γικής απαλλαγής ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων 
είκοσι εννέα χιλιάδων εννιακοσίων δεκατεσσάρων ευρώ 
και ογδόντα εννέα λεπτών (429.914,89 €).

6) Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 15 δωμάτια, 
30 κλίνες και η κατηγορία της μονάδας είναι πέντε (5) 
αστέρων.

7) Οι υφιστάμενες θέσεις απασχόλησης της ξενοδοχει-
ακής μονάδας ανέρχονται σε 12,84 ΕΜΕ.

8) Οι υφιστάμενες θέσεις απασχόλησης του φορέα της 
επένδυσης ανέρχονται σε 227,11 ΕΜΕ.

9) Οι συνολικές νέες θέσεις εργασίας κατά το χρόνο πι-
στοποίησης της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας ανήλ-
θαν σε 10,53 ΕΜΕ εκ των οποίων 5,53 ΕΜΕ αντιστοιχούν 
σε θέσεις εργασίας πτυχιούχων.

Με την ίδια απόφαση (806/9-07-2025/Π13/7/00072/
Γ/ν.4399/2016) εγκρίνεται:

Το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέλειας του κινή-
τρου της φορολογικής απαλλαγής συνολικού ποσού τε-
τρακοσίων είκοσι εννέα χιλιάδων εννιακοσίων δεκατεσ-
σάρων ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτών (429.914,89 €) 
στην εταιρεία «ΚΑΝΑΒΕΣ ΟΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙ-
ΑΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με δ.τ «CANAVES 
COLLECTION» και ΑΦΜ 998665147.

Για την ολοκλήρωση και πιστοποίηση έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας, δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής λοιπών φορέων βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5203/2025 (Α’ 87). 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Αριθμ. απόφ. 16522 (7)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου και κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσί-

ας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, της Διεύθυν-

σης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου 

του Δήμου Ορεστιάδας για το Β΄ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007. 
3) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 

(ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ.
5) Την υπ’ αρ. 208/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Ορεστιάδας περί καθιέρωσης σε εικοσιτετράωρη 
βάση λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
της υπηρεσίας καθαριότητας η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 13492/13.7.2015 (Β΄ 1610) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

6) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ: 456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 
απόφαση Δημάρχου τοποθέτησης υπαλλήλων.

7) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2025 πίστω-
σης 4.256,79€ στον ΚΑ:20.6012 (Αρ.Πρωτ:1657/24.1.2025 
βεβαίωση).

8) Το γεγονός ότι, στον Δήμο Ορεστιάδας προκύπτουν 
πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο το χρό-
νο, βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρομολογί-
ων των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους τομείς 
και καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας υπόψη 
ότι ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει των πα-
γίων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότητας, 
πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου.

9) Το γεγονός ότι, οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50774 Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

λωδών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, 
δεδομένης της αποδυνάμωσης της υπηρεσίας λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδει-
ών καθώς και αδειών άνευ αποδοχών και της αδυναμίας 
αναπλήρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσωπικό 
καλείται να εργάζεται, στο μεγαλύτερο μέρος του, και 
πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία ή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων).

10) Επίσης σε περιπτώσεις έκτακτων αναγκών (χιονο-
πτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών 
ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις, πυρκαγιές κ.λπ.) και λει-
τουργίας των μηχανημάτων (εκχιονιστικά, αλατιέρες, 
γκρέϊντερ) είναι πιθανό να απαιτηθεί η συνδρομή των 

μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων ή του ηλεκτρολόγου αυ-
τοκινήτων σε περίπτωση που παρουσιαστεί βλάβη στα 
ανωτέρω μηχανήματα.

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση 
για μόνιμους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Κα-
θαριότητας και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το 
Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025, ως εξής:

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορίζονται ως εξής:
α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευματινών ωρών έως 120 ώρες/Εξάμηνο.
β. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερινών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/

εξάμηνο. 
γ. Εργασία νυχτερινή εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια 

ως εξής:
Για 12 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγοί, μέχρι 780 ώρες/εξάμηνο.

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2025 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΜΕΧΡΙ 22η 
ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 
(22η-6η 

ΩΡΑ)

ΗΜΕΡΗΣΙΑ
(6η-22η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η 

ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η 

ΩΡΑ) 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

12 12 12 12 12 12

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ /
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

(ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 
ΑΠΟΡ/ΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ)

1 1 1 1 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/ 
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

12 12 12 12 12 12

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
3 3 3 3 - -

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΟΧΗΜΑΤΩΝ
1 1 1 1 - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50775Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό (προϊστάμενος τμήματος αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης), μέχρι 
65 ώρες/εξάμηνο.

Για 12 μόνιμους υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 1.170 ώρες/εξάμηνο.
Για 3 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων, μέχρι 195 ώρες/εξάμηνο.
Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ ηλεκτρολόγων αυτοκινήτων, μέχρι 65 ώρες/εξάμηνο.
δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής:
Για 12 μόνιμοι υπάλληλο, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 292,5 ώρες/εξάμηνο.
Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό (προϊστάμενος τμήματος αποκομιδής απορριμμάτων και ανακύκλωσης), μέχρι 

65 ώρες/εξάμηνο.
Για 12 μόνιμους υπαλλήλους, ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας, μέχρι 682,5 ώρες/εξάμηνο.
Για 3 μόνιμους υπαλλήλους, ΔΕ Μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων, μέχρι 195 ώρες/εξάμηνο.
Για 1 μόνιμο υπάλληλο, ΔΕ ηλεκτρολόγων αυτοκινήτων, μέχρι 65 ώρες/εξάμηνο.
Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσιμων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματοποιούνται 

εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.
Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαία από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης και τον αντίστοιχο 

Προϊστάμενο Τμήματος.
Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρε-

πόμενα όρια και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της  
Υπηρεσίας και οι αντίστοιχες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην  
υπηρεσία.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ορεστιάδα, 4 Ιουλίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπ’ αρ. 38331/17.06.2025 απόφαση του Αντιδημάρχου Οικονομικών, Διοίκησης και Ψηφιακού Μετασχημα-
τισμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄3136), στη σελίδα 39607, στη 2η γραμμή του 1ου 
πίνακα ο «ΚΛΑΔΟΣ» και η «ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ», διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«

ΠΕ Χημικών ΠΕ Μηχανικών Μηχανικών
»,

στο ορθό:
«

ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος
».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50776 Τεύχος B’ 3833/18.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02038331807250008*


